
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

«05» июня 2018                                            № 1394-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 05 июня 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина



2 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н.Засухина 

 

 

Начальник Лицензионного управления 

 

Начальник отдела лицензирования медицинской  

деятельности Лицензионного управления    

 

 

О.Д.Ивановская 

 

 

А.Н.Фенина 

И.о. начальника Общего отдела Л.И.Герасимова 

 

Начальник Юридического отдела  И.Г.Молокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 
Е.А.Лаврентьева 
314-0443 

 



3 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от _____________№ ________ 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «БЬЮТИ ЭСТЕТИК», 

сокращенное наименование: ООО «БЬЮТИ ЭСТЕТИК», адрес места нахождения 

юридического лица: 197372, город Санкт-Петербург, проспект Богатырский, дом 57, корпус 

1, литера В, помещение 19Н.  

ИНН: 7814696615, ОГРН: 1177847225710.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009198/18 от 03.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2018 № 1062-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2018 по 05.06.2018. Проверка проведена 15.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009198/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2018 № 1149-п, срок 

проведения проверки с 17.05.2018 по 14.06.2018. Проверка проведена 31.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009198/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008871, 

действующая бессрочно с 05 июня 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, 7-я Советская улица, д. 9/20, лит. А, часть пом. 3-Н (пом. 2-8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЛЮКС», сокращенное 

наименование: ООО «ЛЮКС», адрес места нахождения юридического лица: 197101, город  

Санкт-Петербург, улица Большая Монетная, дом 19 А, офис 2-Н.  

ИНН: 7813295392, ОГРН: 1177847396088.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009241/18 от 17.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.05.2018 № 1200-п, 

срок проведения проверки с 18.05.2018 по 15.06.2018. Проверка проведена 29.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009241/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.05.2018 № 1300-п, срок 

проведения проверки с 31.05.2018 по 28.06.2018. Проверка проведена 31.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009241/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008872, 

действующая бессрочно с 05 июня 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197101, г. Санкт-Петербург, Большая Монетная улица, дом 19а, литера А,  

помещение 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



4 

 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «КорАлДЕНТ», сокращенное 

наименование: ООО «КорАлДЕНТ», адрес места нахождения юридического лица:  

191123, город Санкт-Петербург, улица Фурштатская, дом 47/11, литер А, помещение 8Н.  

ИНН: 7842034148, ОГРН: 1157847154541.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009230/18 от 15.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.05.2018 № 1200-п, 

срок проведения проверки с 18.05.2018 по 15.06.2018. Проверка проведена 15.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009230/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.05.2018 № 1300-п, срок 

проведения проверки с 31.05.2018 по 28.06.2018. Проверка проведена 31.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009230/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008873, 

действующая бессрочно с 05 июня 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191123, Санкт-Петербург, Фурштатская улица, д. 47/11, лит. А, пом. 8Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. 

 

4. Государственное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского 

резерва по легкой атлетике и фехтованию Выборгского района Санкт-Петербурга, 

сокращенное наименование: ГБУ СШОР по легкой атлетике и фехтованию Выборгского 

района, адрес места нахождения юридического лица: 194064, Санкт-Петербург, проспект 

Раевского, дом 14, литер А. 

ИНН: 7802141432, ОГРН: 1027801582280.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009232/18 от 15.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.05.2018 № 1200-п, 

срок проведения проверки с 18.05.2018 по 15.06.2018. Проверка проведена 2.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009232/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.05.2018 № 1300-п, срок 

проведения проверки с 31.05.2018 по 28.06.2018. Проверка проведена 31.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009232/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008874, 

действующая бессрочно с 05 июня  2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194064, Санкт-Петербург, проспект Раевского, дом 14, лит. А, часть пом. 1-Н  

(59-65, 147, 154-162). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  



5 

 

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский Центр «АнИрМед», 

сокращенное наименование: ООО «Медицинский Центр «АнИрМед», адрес места 

нахождения юридического лица: 191180, г. Санкт-Петербург, ул. Бородинская, дом 13,  

литер А, помещение 2Н. 

ИНН: 7838072912, ОГРН: 1177847279774. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009220/18 от 10.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.05.2018 № 1090-п, 

срок проведения проверки с 11.05.2018 по 07.06.2018. Проверка проведена 23.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009220/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.05.2018 № 1239-п, срок 

проведения проверки с 24.05.2018 по 21.06.2018. Проверка проведена 31.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009220/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008875, 

действующая бессрочно с 05 июня 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191180, г. Санкт-Петербург, Бородинская улица, д. 13, лит. А, ч. пом. 2Н, пом. 34-46. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; остеопатии; пластической хирургии; физиотерапии; хирургии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Про Бьюти», сокращенное 

наименование: ООО «Про Бьюти», адрес места нахождения юридического лица, 190068,     

город Санкт-Петербург, Вознесенский пр., дом 49, литера А, помещение 1-Н. 

ИНН: 7838077780, ОГРН: 1187847080002. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009212/18 от 07.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2018 № 1062-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2018 по 05.06.2018. Проверка проведена 16.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009212/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2018 № 1149-п,  

срок проведения проверки с 17.05.2018 по 14.06.2018. Проверка проведена 01.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009212/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008876, 

действующая бессрочно с 05 июня 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д. 49, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; пластической хирургии. 

 



6 

 

7. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа-интернат  

№22 Невского района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБОУ школа-

интернат №22 Невского района Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического 

лица, 192012, Санкт-Петербург, улица Чернова, дом 13, литер А. 

ИНН: 7811066950, ОГРН: 1027806076033. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009195/18 от 03.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.05.2018 № 1062-п, 

срок проведения проверки с 08.05.2018 по 05.06.2018. Проверка проведена 16.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009195/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2018 № 1149-п,  

срок проведения проверки с 17.05.2018 по 14.06.2018. Проверка проведена 30.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009195/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008877, 

действующая бессрочно с 05 июня 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

    192012, Санкт-Петербург, ул. Чернова, дом 13, литера А, часть пом. 3-Н (пом. 22, 23, 24, 

25, 26, 27). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «АРАННА МЕДИ», сокращенное 

наименование: ООО «АРАННА МЕДИ», адрес места нахождения юридического лица: 

196247, город Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 66, корпус 2, офис 1. 

ИНН: 7810672476, ОГРН: 1177847102707.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009176/18 от 24.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.04.2018 № 1024-п, 

срок проведения проверки с 27.04.2018 по 29.05.2018. Проверка проведена 14.05.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009176/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.05.2018 № 1149-п, срок 

проведения проверки с 17.05.2018 по 14.06.2018. Проверка проведена 31.05.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009176/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008879, 

действующая бессрочно с 05 июня 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Краснопутиловская улица, дом 66, корпус 2, литера А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому 

делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии профилактической; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии  



7 

 

и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

кардиологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; ревматологии; 

рефлексотерапии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 


